
22  diário oficial Nº 34.165 Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2020

02

MINI PARAFUSO CIRÚRGICO DE TITÂNIO, TIPO FIXAÇÃO, 
DIAMETRO: 2.0MM APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO: 
4MM A 19MM: COMPLEMENTO: PARAFUSO CIRÚRGICO. 

DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 2,0MM COM VARIAÇÕES 
NO COMPRIMENTO (DE 04MM A 19MM APROXIMADAMENTE). 

A FENDA DO PARAFUSO DEVE SER COMPATÍVEL COM 
A CHAVE. TIPO: CRUZ/AUTO ROSQUEÁVEL. DEVERÁ 

ACOMPANHAR O ITEM A BROCA DE PERFURAÇÃO PARA 
MAXILA, CURTA, COM PONTA ATIVA DE DIÂMETRO 

COMPATÍVEL E COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 
8MM, E BROCA DE PERFURAÇÃO PARA MANDÍBULA LONGA 

(COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 105MM), PARA 
USO COM TRANSBUCAL, COM PONTA ATIVA DE DIÂMETRO 

COMPATÍVEL E COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 
20MM; CHAVE PARA INSERÇÃO DO PARAFUSO NO OSSO; 

INSTRUMENTO TRANS-BUCAL, MACHEADOR COM MEDIDOR 
DE PROFUNDIDADE; ESCARIFICADOR (COUNTER-SINK); 
BROCAS E CHAVES PARA USO EM CONTRA- ÂNGULO. A 

EMPRESA DEVE REPOR OS PARAFUSOS UTILIZADOS NAS 
CIRURGIAS EM ATÉ 48 HORAS.

UND 192 SIGNOORTHO R$   84,57 R$16.237,44

03

MINI PLACA, PARA BUCO MAXILO FACIAL DE TITÂNIO, 
COM ESPESSURA DE 1,0MM - TIPO FIXAÇÃO DE 

OSTEOTOMIA DE MAXILA - FUROS:04 A 16 FUROS:                                                                                                                                           
     COMPOSIÇÃO: LIGA DE TITÂNIO, TIPO: NÃO 

REABSORVÍVEL,  VARIAÇÕES QUANTO À FORMA, NÚMERO 
DE FUROS, LATERALIDADE E COMPRIMENTO. ESPESSURA 
DE 01MM APROXIMADAMENTE. VARIAÇÕES NO FORMATO: 

“L”, “T”, “X”, “Y”, “Z” RETA E PARA MENTO. TAMANHOS: 
CURTA, REGULAR, MÉDIA, LONGA, EXTRA-LONGA, DE 04 
A 16 FUROS APROXIMADAMENTE; DIREITA E ESQUERDA. 

DEVERÃO ACOMPANHAR A MINI-PLACA: 02 ALICATES 
DE AÇO, APROPRIADOS PARA CONTORNAR/DOBRAR AS 

MINI-PLACAS; 01 ALICATE DE AÇO TRIDENTE, APROPRIADO 
PARA CONTORNAR/DOBRAR A MINI-PLACA; 01 ALICATE 

COM PONTA VÍDEA, DE AÇO, MULTI-ARTICULADO, 
APROPRIADO PARA CORTE DE MINI-PLACA E PARAFUSOS; 

01 POSICIONADOR DE MINI-PLACA; 01 PINÇA DE AÇO COM 
PONTA DE VÍDEA APROPRIADA PARA SEGURAR A MINI-

PLACA. A EMPRESA DEVE REPOR AS PLACAS UTILIZADAS NAS 
CIRURGIAS EM ATÉ 48 HORAS. OBSERVAÇÃO: ESTAS PLACAS 
DEVEM SER COMPATÍVEIS COM AS CAIXAS DE BUCOMAXILO, 

SISTEMAS 1,5 E 2,0.

UND 96 SIGNOORTHO R$400,00 R$38.000,00

  VALOR GLOBAL  R$ 70.874.88  

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 538377

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 84, DE 30 DE MARÇO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar os Servidores:  C irclayton José Borges Carneiro (Engenheiro 
Clínico, Matrícula n°5150060/4) e Ornilda Bezerra Bandeira (Enfermeira, 
Matrícula n°115487/1) para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 60/2020 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa para realização do serviço especiali-
zado em manutenção técnica preventiva e corretiva do equipamento Ster-
rad 100S -Esterilizador de Plasma de Peróxido de Hidrogênio, n° de série 
0101995066, localizado na Central de Material de Esterilização (CME) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
com inclusão de mão de obra especializada e fornecimento de peças de 
reposição originais por um período de 12 meses.
VIGÊNCIA: início em 30/03/2020 e término em 29/03/2021.
PROCESSO Nº 2019/595494.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 08/2020. 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 538173
.

CONTRATO
.

Contrato nº 15/2020
Objeto: A aquisição de Materiais de Expediente para o abastecimento des-
ta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, confor-
me especificações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 
56/2019.

Valor: R$ 4.485,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais)
Data de Assinatura: 27/03/2020
Vigência: 27/03/2020 e término em: 26/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 56/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SER-
VIÇOS LTDA
  Endereço: Rua do Fio n° 22 – Altos - Guanabara
  Ananindeua/PA        CEP: 67.010.550
  TELEFONE: (91) 99300-0404/3074-9567
E-mail: mmpapelaria.gerencia@gmail.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 538506
Contrato n° 60/2020

Objeto O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para 
realização do serviço especializado em manutenção técnica preventiva e 
corretiva do equipamento Sterrad 100S -Esterilizador de Plasma de Pe-
róxido de Hidrogênio, n° de série 0101995066, localizado na Central de 
Material de Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), com inclusão de mão de obra especia-
lizada e fornecimento de peças de reposição originais por um período de 
12 meses.
Valor global de R$ 85.717,80 (OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E DE-
ZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 30/03/2020
Vigência: Início em 30/03/2020 e término em 29/03/2021.
Inexigibilidade nº 08/2020
Orçamento 2020:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s):
Nome: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: AVENIDA JULIA GAIOLLI Nº 740 – BAIRRO ÁGUA CHATA, T 300, 
GALPÃO 07 E 08
GUARULHOS -SP – CEP: 07.251-500
Telefone: (91) 98400-7984
E-mail: irondon@its.jnj.com
Ordenador: Alessandra Lima Leal.

Protocolo: 538171
CONTRATO DE COMODATO Nº 70/2020

Objeto: O comodato de Equipamentos utilizados na Central de Material e 
Esterilização (CME), a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período 
de 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 30/03/2020
Vigência: início em 30/03/2020 e término em 29/03/2021
Modalidade: PE SRP nº 75/2020
NOME: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Joaquim Guarani, 51, Jardim das Acácias
São Paulo/SP - CEP: 04707-060
Telefone: (11) 2385-6884- 5666-0483
E-mail:  comercial@dcruzcomercial.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal
 

Protocolo: 538464
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 79/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 75/2019/FHCGV, Processo nº 282766/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 02/03/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde (PPS) utilizados na 
Central de Material e Esterilização, com equipamentos em comodato, para 
atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e da Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite por um período 
de 12 meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, 
propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 75/2019 vin-
culada ao Processo nº 282766/2019, que integram este instrumento inde-
pendente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 30/03/2020 à 29/03/2021.
EMPRESA: DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.794.158/0001-05, Inscrição 
Estadual nº 146064633116, com sede na Rua Joaquim Guarani, 51 – Jar-
dim das Acácias, CEP: 04.707-060, Telefone: (11) 2385-6884 / (11) 5666-
0483 – e-mail: comercial@dcruzcomercial.com.br


